
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２３日（月） ２４（火） ２５（水） ２６日（木） ２７日（金） ２８日（土） 

夏季休業日 

 

夏季休業日 

 

 

夏休み明け朝会 

特別タイム 4校時限 

給食開始 

 

  

 

３０日（月） ３１日（火） ９月１日（水） ２日（木） ３日（金） ４日（土） 

生活朝会 
クロームブック持ち帰り 

 

クロームブック返却 

委員会活動 

ＳＣ来校日 

1,2,3年発育測定 4,5,6 年発育測定

修学旅行説明会 

 

６日（月） ７日（火） ８日（水） ９日（木） １０日（金） １１日（土） 

お話朝会  

 

 

クラブ活動 

ＳＣ来校日 

3年校外学習中止   

１３日（月） １４日（火） １５日（水） １６日（木） １７日（金） １８日（土） 

ＡＬＴ来校日  

 

 

ＳＣ来校日 6年校内陸上記録会 4 年天文台学習中止  

２０日（月） ２１日（火） ２２日（水） ２３日（木） ２４日（金） ２５日（土） 

敬老の日 5年運動器検診 

 

 

 秋分の日 運動会 

 

 

２７日（月） ２８日（火） ２９日（水） ３０日（木） １０月１日（金） ２日（土） 

特別タイム 4校時限 

弁当なし 
12:25頃下校予定 

全校 5校時限 

 

クラブ活動 

ＳＣ来校日 

全校 5校時限 全校 5校時限  

 

※ 感染拡大に伴い，運動会は２４日（金）に変更になりました。詳細は裏面を御覧ください。 

※ 感染拡大に伴い，１学期中の校外学習は，中止となりました。今後の状況により，２学期に実施したり，出

前授業に振り替えたりするなど工夫して学習活動を行う予定です。 

※ 新しいＡＬＴ（外国語指導助手）の先生が９月１３日からいらっしゃることになりました。 

  名前は，Rowan Carmichael (ローアン カーマイケル)先生です。長命ヶ丘中学校からいらっしゃいま

す。これからどうぞよろしくお願いいたします。 

 

令和３年８月２５日 第６号 

仙台市立古城小学校児童数 334名 

〒984-0825仙台市若林区古城 2-1-1 

℡：022-285-4151 

E-mail: furujiro@sendai-c.ed.jp 
http://www.sendai-c.ed.jp/~furujiro/ 

１学期後半が始まりました 

仙台市立古城小学校 学校だより 

協働型学校評価重点目標「ふわふわ言葉を進んで使う子どもを育てる」 

8・9月の行事予定 

夏休みが終わりました。今日から１学期後半がスタートし，学校には，

子供たちの笑顔があふれ，元気な声が響きました。 

 夏休み中は，大きな事故やけががなく，保護者の皆様には，御家庭で

の生活などに御配慮いただきましたことに，心から感謝申し上げます。 

 １学期の後半は，学期末に向けての学習のまとめや運動会などがある

予定です。感染症の感染状況などを踏まえながら，子供たちの健康状態

に気を配り，教育活動を行ってまいります。 

 御家庭でも，今後もお子様の心身両面の健康管理に御留意くださいま

すようお願いいたします。 



 

 

 

（１）運動会の実施日を変更します 

  新型コロナウイルス感染者が全国で爆発的に増加している状況です。宮城県（仙台市）では，「まん延防止等

重点措置が９月１２日まで適用されました。このことを踏まえ，９月２５日（土）に予定しておりました運動

会は，誠に申し訳ございませんが，保護者様には参観を御遠慮いただき，２４日（金）に平日開催とすること

にいたしました。なお，今後の感染状況によっては，一家族１名までの参観への変更も視野に入れております。

また，今後の状況により更なる変更や中止の場合がありますことを御理解のほどお願いいたします。 

 【変更点】 

・９月２４日（金）午前中に運動会を実施（保護者参観なし）（午後は通常授業） 

  ・９月２５日（土）お休み 

  ・９月２７日（月）授業日 特別タイム４校時限 弁当なし １２：２５頃下校予定 
 

（２）クロームブックの持ち帰りと自宅でのオンライン学習を行います 

８月３０日（月）に自宅へのクロームブックの持ち帰り，簡単なオンライン学習を行

います。そして，翌日の８月３１日（火）に学校へ返却します。詳しくは，別紙のお便

りがありますので，御確認及び御協力をお願いいたします。 

なお，本校では，オンライン学習の準備も進めております。実施の際には，改めてお

知らせいたします。 
 

（３）登下校時の危険な歩き方について（飛び出しや斜め横断など） 

  ７月にお知らせしておりました宮城刑務所南宿舎前の歩道の整備工事が９月３０日（木）までの予定で

行われております。夏休み後も，学校では，十分に気を付けるよう指導いたしますが，御家庭でも飛び出

しや斜め横断などをしないよう再度お声掛けくださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

（４）体育館トイレ改修工事の延期について 

  ８月下旬から予定されていた体育館トイレの改修工事は，教育委員会の都合により延期となりました。

工事開始日が決定しましたら，改めてお知らせいたします。 
 

（５）毎朝の健康観察などについて 

これまで，御家庭では，毎朝の健康観察や検温などによる健康状態の把握をしていただきましてありがとう

ございます。朝の時間に，継続的に御協力いただきますことには大変な御苦労があると存じます。心から感謝

申し上げます。学校では，お子さんに発熱や体調不良等の症状が見られた場合には，速やかに保護者へ連絡し，

受診や自宅療養のため下校させるなどの対応を行っております。御家庭では，朝から発熱や体調不良のときに

は無理をさせない（登校させない）ことや，早退時に対応について，引き続き御協力をお願いします。 

 

 

お知らせ 

ローソン ロイヤルコート 

宮城刑務所南宿舎 

工事箇所 


